Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

07-11-2019
F.18/17/250
NL:TZ:0000018463:F001
28-11-2017

mr. H.J. Idzenga
mr P. van Rossum

Nijland Transport B.V. 19-04-2018
2

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap Nijland Transport B.V., statutair gevestigd te Arnhem, 19-04-2018

Industrieweg 22, 7844 NV te Veenoord. 2

Activiteiten onderneming

In het handelsregister is aangegeven dat de activiteiten bestaan uit 19-04-2018

goederenvervoer 2

over de weg (geen verhuizingen), het aanbieden van logistieke diensten, het

optreden

als expediteur, de uitoefening van een transportbedrijf voor goederenvervoer,

het

aanbieden van Value Added Logistics-activiteiten. Holdingactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 3.415,00 €-2.122,00
2016 € 514.306,00 € -109.241,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€11.831,00

€ 47.702,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9d28ee5c-ded5-e711-80e7-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8d9767d-5b67-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€6,40

Verslagperiode

van
12-1-2018

t/m
16-4-2018

van
17-4-2018

t/m
17-7-2018

van
18-7-2018

t/m
14-11-2018

van
15-11-2018

t/m
8-2-2019

van
9-2-2019

t/m
3-6-2019

van
4-6-2019

t/m
10-9-2019

van
11-9-2019

t/m
6-11-2019

19-04-2018
| 2

19-04-2018

E 2

19-04-2018
& 2

06-08-2018
E3

20-11-2018
Ek

13-02-2019
ERE

04-06-2019
6

12-09-2019
&7

07-11-2019

=k



Bestede uren

Verslagperiode
2

3

8

totaal

Bestede uren

4 uur 6 min

3 uur 24 min

16 uur 42 min

1 uur 18 min

1 uur 6 min

0 uur 24 min

5 uur 0 min

32 uur 0 min

Toelichting bestede uren

mw. T. Bravenboer: 2,9 uur
mr. P. van Rossum: 0,7 uur
dhr S.W. Veenstra: 0,5 uur

mw. T. Bravenboer: 1,00 uur
mr. P. van Rossum: 1,10 uur
mw. E. Moekotte: 1,30 uur

NB: Het urentotaal bij het 3e openbaar verslag

mw. T. Bravenboer: 3,10 uur
mr. P. van Rossum: 12,80 uur
mw. E. Moekotte: 0,80 uur

NB: Het urentotaal bij het 4e openbaar verslag

mw. T. Bravenboer: 0,20 uur
mr. P. van Rossum: 0,60 uur
mw. E. Moekotte: 0,50 uur

NB: Het urentotaal bij het 5e openbaar verslag

mw. T. Bravenboer: 0,20 uur
mr. P. van Rossum: 0,50 uur
mw. E. Moekotte: 0,40 uur

NB: Het urentotaal bij het 6e openbaar verslag

mw. E. Moekotte: 0,40 uur

NB: Het urentotaal bij het 7e openbaar verslag

mr. P. van Rossum: 3,90 uur
mw. E. Moekotte: 1,10 uur

NB: Het urentotaal bij het 8e openbaar verslag

is 49,10 uur

is 65,80 uur

is 67,10 uur

is 68,20 uur

is 68,60 uur

is 73,60

19-04-2018
[ 2
06-08-2018
E3
20-11-2018
=k
13-02-2019
ER
04-06-2019
E 6
12-09-2019
&7
07-11-2019
EES



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Directie en organisatie 19-04-2018
Directie/ Bestuurder: De heer B. Nijland 2

Managementovereenkomst met Nijland Beheer B.V. voor de inrichting en
nakoming van
de administratieve en fiscale verplichtingen van failliet.

1.2 Lopende procedures

Failliet is niet betrokken bij lopende procedures. 19-04-2018
2

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn opgezegd per datum faillissement. 19-04-2018
2

1.4 Huur

De (mondelinge) huurovereenkomst van failliet is overgenomen door Nijland 19-04-2018

Beheer 2

B.V./ Nijland Transport B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

De inkomsten waren niet voldoende om de crediteuren te voldoen. Verder 19-04-2018
wordt er nog 2
nader onderzoek gedaan naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-04-2018
2 2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-04-2018
4 2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-12-2018 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden zijn afgerond. 19-04-2018
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 19-04-2018

2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De werkzaamheden zijn afgerond. 19-04-2018
2

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Alle bedrijffsmiddelen van failliet werden gehuurd dan wel geleased. 19-04-2018
EE



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal nog verder onderzoek verrichten naar de bedrijfsmiddelen.

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. De werkzaamheden
zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en/ of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator doet nog nader onderzoek.

De curator heeft geen andere activa aangetroffen. De werkzaamheden zijn
afgerond.

19-04-2018
2

07-11-2019
8

19-04-2018
2

19-04-2018

2

19-04-2018
2

19-04-2018
2

07-11-2019
8



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zes debiteuren € 16.046,26 € 0,00
totaal € 16.046,26 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

In onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator verricht nog nader onderzoek.

Er zijn een zestal debiteuren aangeschreven.

De vorderingen worden betwist. Tot op heden heeft geen betaling

plaatsgevonden.

De curator zal de betwisting bespreken met de bestuurder.

De curator heeft de debiteuren besproken met de bestuurder en nader
onderzocht. Er is geen verhaal. De werkzaamheden zijn afgerond.

19-04-2018
2

19-04-2018
2

20-11-2018
4

04-06-2019
6

12-09-2019

7

07-11-2019
8



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Er zijn, op datum faillissement, geen lopende leasecontracten. 19-04-2018

[ 2

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 19-04-2018
2

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 19-04-2018
2
I De werkzaamheden zijn afgerond. 07-11-2019

8



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 19-04-2018
2

Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 19-04-2018
2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft in onderzoek of er is voldaan aan de boekhoudplicht. 19-04-2018
2
I Eris voldaan aan de boekhoudplicht. Het onderzoek is afgerond. 07-11-2019
EE

7.2 Depot jaarrekeningen

- Boekjaar 2015, datum deponering: 13 september 2017 19-04-2018
- Boekjaar 2016, datum deponering: 26 september 2017 2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW in
overeenstemming met de richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor de kleine
rechtspersoon.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator dient nog te onderzoeken of en in hoeverre eris voldaan aan de
stortingsverplichting op de aandelen.

Er is voldaan aan de stortingsplicht. Het onderzoek is afgerond.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting
De curator heeft nog in onderzoek of er (mogelijk) sprake is van onbehoorlijk

bestuur.

Nee

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator dient nog te onderzoeken of er (mogelijk) paulianeus is gehandeld.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie.

Op 11 september 2018 heeft de curator een afspraak met de heer Nijland
teneinde de administratie en verdere afwikkeling van het faillissement te
bespreken.

De curator heeft de administratie/bankmutaties besproken met de bestuurder.
De curator zal nog nadere informatie vragen aan de accountant van de
gefailleerde vennootschap.

De curator heeft de nadere informatie nog niet ontvangen.

De curator heeft alle informatie ontvangen. De werkzaamheden zijn
afgerond.

19-04-2018
E 2
19-04-2018
& 2
07-11-2019
EES
19-04-2018
E 2
07-11-2019
EE
19-04-2018
[ 2
07-11-2019
EES
19-04-2018
[ 2
06-08-2018
E 3
20-11-2018
E 4
13-02-2019
ERE
07-11-2019

8



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3.221,41

Toelichting
uwyv

€ 3.514,17

Toelichting
uwyv

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 58.619,00

€61.258,00

8.3 Pref. vord. UNV
€1.152,69

€ 2.499,78

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

15

17

18

19-04-2018
2

06-08-2018
3

19-04-2018
2

04-06-2019
6

19-04-2018
2

06-08-2018
3

19-04-2018
2

06-08-2018
3

20-11-2018
=k

13-02-2019
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.809,10

€ 24.565,49

€ 26.637,99

€ 115.395,74

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek en afstemming met crediteuren.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

19-04-2018

2

06-08-2018
3

20-11-2018
=k

13-02-2019
5

19-04-2018
2

19-04-2018
2

07-11-2019
8

19-04-2018
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar debiteuren, administratie, crediteuren en rechtmatigheid. 19-04-2018
2

De curator heeft op 11 september 2018 een bespreking met de heer Nijland. 06-08-2018
3

- Nader onderzoek administratie. 20-11-2018

- Incasseren debiteuren. 4

- Nader onderzoek administratie (AFGEROND). 07-11-2019

- Incasseren debiteuren (AFGEROND). 8

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 19-04-2018
2

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement op te 07-11-2019

heffen wegens de toestand van de boedel. 8

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 19-04-2018

2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


